
 

 

NAŘÍZENÍ 
 

o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy pro zařizovací obvod tvořený 
katastrálními územími: Bohnice, Braník, Břevnov, Černý Most, Čimice, Dejvice, Dolní 

Chabry, Dolní Měcholupy, Ďáblice, Háje, Hloubětín, Hlubočepy, Hodkovičky, Holyně, Horní 
Měcholupy, Hostavice, Hostivař, Hrdlořezy, Chodov, Jinonice, Kamýk, Kobylisy, Košíře, 
Krč, Kunratice, Kyje, Lhotka, Libeň, Liboc, Lysolaje, Malá Chuchle, Malešice, Michle, 
Motol, Nebušice, Petrovice, Podolí, Přední Kopanina, Radlice, Ruzyně, Řeporyje, Řepy, 

Sedlec, Slivenec, Smíchov, Sobín, Stodůlky, Strašnice, Střešovice, Suchdol, Troja, Třebonice, 
Veleslavín, Velká Chuchle, Vokovice, Vršovice, Vysočany, Záběhlice, Žižkov 

 
 
Rada hlavního města Prahy se usnesla dne XX. XX. XXXX vydat podle § 44 odst. 2 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 320/2002 Sb., a podle § 25 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), toto 
nařízení: 
 

§ 1 
  
Vyhlašuje se záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy pro zařizovací obvod tvořený 
katastrálními územími: Bohnice, Braník, Břevnov, Černý Most, Čimice, Dejvice, Dolní Chabry, 
Dolní Měcholupy, Ďáblice, Háje, Hloubětín, Hlubočepy, Hodkovičky, Holyně, Horní Měcholupy, 
Hostavice, Hostivař, Hrdlořezy, Chodov, Jinonice, Kamýk, Kobylisy, Košíře, Krč, Kunratice, 
Kyje, Lhotka, Libeň, Liboc, Lysolaje, Malá Chuchle, Malešice, Michle, Motol, Nebušice, 
Petrovice, Podolí, Přední Kopanina, Radlice, Ruzyně, Řeporyje, Řepy, Sedlec, Slivenec, Smíchov, 
Sobín, Stodůlky, Strašnice, Střešovice, Suchdol, Troja, Třebonice, Veleslavín, Velká Chuchle, 
Vokovice, Vršovice, Vysočany, Záběhlice, Žižkov, na období 10 let, tj. od 1. ledna 2014 
do 31. prosince 2023. 
  

§ 2 
  
Fyzické a právnické osoby, vlastnící v zařizovacím obvodu lesy o výměře menší než 50 ha, mají 
právo oznámit orgánu státní správy lesů své hospodářské záměry a požadavky na zpracování 
osnov v termínu do 31. prosince 2012.   
  

§ 3 
  
Právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být 
dotčeny, a orgány státní správy mohou uplatnit u orgánu státní správy lesů své připomínky 
a požadavky na zpracování osnov v termínu do 31. prosince 2012. 
 

§ 4 
  
Nařízení č. 24/2002 Sb. hl. m. Prahy, o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy pro 
zařizovací obvod tvořený katastrálními územími: Bohnice, Braník, Břevnov, Černý Most, Čimice, 
Dejvice, Dolní Chabry, Dolní Měcholupy, Ďáblice, Háje, Hloubětín, Hlubočepy, Hodkovičky, 
Holyně, Horní Měcholupy, Hostavice, Hostivař, Hrdlořezy, Chodov, Jinonice, Kamýk, Kobylisy, 
Košíře, Krč, Kunratice, Kyje, Lhotka, Libeň, Liboc, Lysolaje, Malá Chuchle, Malešice, Michle, 
Motol, Nebušice, Petrovice, Podolí, Přední Kopanina, Radlice, Ruzyně, Řeporyje, Řepy, Sedlec, 
Slivenec, Smíchov, Sobín, Stodůlky, Strašnice, Střešovice, Suchdol, Troja, Třebonice, Veleslavín, 
Velká Chuchle, Vokovice, Vršovice, Vysočany, Záběhlice, Žižkov, se zrušuje. 



 

 

  
§ 5 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem XX. XX. XXXX.   
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy  

 

 RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
první náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 



 

 

Důvodová zpráva 
 
Z ustanovení § 25 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), v platném znění (dále jen „lesní zákon“) vyplývá povinnost pro zjištění stavu lesa a pro 
výkon státní správy lesů zpracovat lesní hospodářské osnovy pro všechny lesy o výměře menší než 
50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský 
plán. Jejich zpracování zadává příslušný orgán státní správy lesů, tj. v tomto případě Magistrát 
hlavního města Prahy. Vlastník lesa, který bude mít zájem využít lesní hospodářskou osnovu 
týkající se jeho lesa pro hospodaření v lese a protokolem o převzetí ji převezme, obdrží tuto 
osnovu od orgánu státní správy lesů bezplatně. 
 
Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají obvykle na deset let se stejnou dobou platnosti 
v určeném území, které se dle § 13 vyhlášky č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, 
nazývá „zařizovací obvod“. Zařizovací obvod zahrnuje zpravidla několik katastrálních území. 
Hranice zařizovacího obvodu respektuje hranice katastrálních území.    
 
Platnost stávající lesní hospodářské osnovy, která byla zpracována  pro zařizovací obvod 
tvořený katastrálními územími: Bohnice, Braník, Břevnov, Černý Most, Čimice, Dejvice, Dolní 
Chabry, Dolní Měcholupy, Ďáblice, Háje, Hloubětín, Hlubočepy, Hodkovičky, Holyně, Horní 
Měcholupy, Hostavice, Hostivař, Hrdlořezy, Chodov, Jinonice, Kamýk, Kobylisy, Košíře, Krč, 
Kunratice, Kyje, Lhotka, Libeň, Liboc, Lysolaje, Malá Chuchle, Malešice, Michle, Motol, 
Nebušice, Petrovice, Podolí, Přední Kopanina, Radlice, Ruzyně, Řeporyje, Řepy, Sedlec, Slivenec, 
Smíchov, Sobín, Stodůlky, Strašnice, Střešovice, Suchdol, Troja, Třebonice, Veleslavín, Velká 
Chuchle, Vokovice, Vršovice, Vysočany, Záběhlice, Žižkov, končí dnem 31. 12. 2013 (záměr 
zadat její zpracování byl vyhlášen  nařízením č. 24/2002 Sb. hl.m. Prahy). Vzhledem k tomu, že 
platnost nové lesní hospodářské osnovy musí na tento konec platnosti bezprostředně navazovat, 
vyhlašuje Magistrát hlavního města Prahy tímto nařízením záměr zadat zpracování nové lesní 
hospodářské osnovy ve shodném zařizovacím obvodu. Výměra lesních pozemků bude činit celkem 
cca 500 ha. 
 
Platnost lesní hospodářské osnovy je stanovena na období 10 let, tj. od 1. 1. 2014 
do 31. 12. 2023. 
 
Magistrát hlavního města Prahy tímto nařízením uvědomuje vlastníky lesa o výměře menší než 
50 ha v uvedeném zařizovacím obvodu o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 
a umožňuje jim uplatnit jejich právo na oznámení jejich hospodářských záměrů a požadavků na 
zpracování osnovy ve stanoveném termínu (§ 25 odst. 2 lesního zákona). Současně vyzývá 
právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být 
dotčeny, a orgány státní správy k uplatnění jejich připomínek a požadavků na zpracování osnovy 
rovněž ve stanoveném termínu (§ 26 odst. 3 lesního zákona). 
 
Náklady na zpracování lesních hospodářských osnov hradí stát, a to prostředky poskytnutými 
účelově z kapitoly Ministerstva zemědělství na základě požadavku zadavatele, tj. Odboru 
životního prostředí MHMP. Zadání zpracování lesní hospodářské osnovy bude provedeno 
v souladu s platnými právními předpisy pro zadávání veřejných zakázek (veřejná zakázka malého 
rozsahu). 
 
Tímto nařízením se zároveň z výše zmíněného důvodu ruší nařízení č. 24/2002 Sb. hl.m. Prahy.  
 




